
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

ПРИКАЗ 

 

от «06 » ноября 2014 г. № 319 

 

О реализации программы наставничества «Профессиональное становление 

молодого педагога в условиях образовательного пространства» 

 

В соответствии с Положением об управлении образования и молодежной политики 

администрации города Лангепаса, утвержденным решением Думы города Лангепаса от 

28.02.1014 №17, муниципальной программой «Развитие образования в муниципальном 

образовании городской округ город Лангепас» на 2014-2020 годы», утвержденной 

постановлением администрации города Лангепаса от 11.10.2013 №1496 (ред.16.09.2014), с 

целью организации методического сопровождения молодых педагогов муниципальных 

образовательных организаций города Лангепаса,  приказываю: 

1. Управлению образования и молодежной политики администрации города Лангепаса: 

1.1.  Продолжить с 10.11.2014 реализацию программы наставничества «Профессиональное 

становление молодого педагога в условиях образовательного пространства» в рамках 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании городской 

округ город Лангепас» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 

города Лангепаса от 11.10.2013 №1496, согласно приложению. 

1.2. Приказом управления образования и молодежной политики администрации города 

Лангепаса ежегодно утверждать состав, план работы, руководителей городского объединения 

молодых педагогов муниципальных образовательных организаций.  

2. Главному специалисту отдела общего образования управления образования и 

молодежной политики администрации города Лангепаса А.А.Яровой осуществлять общую 

координацию реализации программы наставничества «Профессиональное становление 

молодого педагога в условиях образовательного пространства». 

3.Руководителям муниципальных образовательных организаций города Лангепаса 

обеспечить продолжение реализации программы наставничества «Профессиональное 

становление молодого педагога в условиях образовательного пространства» в образовательной 

организации с 10.11.2014. 

4. Руководителю ЛГ МБУ ДО «Информационно-методический образовательный центр» 

Л.В.Филипповой обеспечить методическую поддержку деятельности городского объединения 

молодых педагогов муниципальных образовательных организаций. 

6. Признать утратившим силу приказ управления образования и молодежной политики 

администрации города Лангепаса от 13.06.2012 №229 «О реализации программы 

наставничества «Профессиональное становление молодого педагога в условиях 

образовательного пространства». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

и молодежной политики  

администрации города Лангепаса                                                                                 А.В.Милкин  
 
 
 
 
 



При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа признаки коррупционности 
_________________________ 
 (выявлены, не выявлены) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела общего образования 

управления образования и молодежной политики 
администрации города Лангепаса. 

27  октября  2014 год 

Яровая Антонина Александровна  
Телефон: 8(34669) 2-07-14 

К рассылке:  Яровая, все ОУ.  
 

 

 

 

 

 

Заведующий сектором антикоррупционной экспертизы  

муниципальных правовых актов и их проектов 

«____»_______________2014г. 

В.А.Кравчук 


